
جــامـعـه
COMMUNITY

12
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پراید، ساینا و پژو؛ 
پرتصادف‌ترین‌ها

رئیــس پلیس راهــور فراجا اعلام کرد کــه خودروهای 
پراید، ساینا و پژو بیشترین فراوانی را در تصادفات دارند. 
به گزارش ایسنا، تیمور حسینی، از صدور ۱۵۷ میلیون 
جریمه برای انواع تخلفات رانندگی در سال جاری خبر 
داد و گفــت: »میزان جریمه‌ها افزایــش ۲۸ درصدی 
داشــته، اما اگر بخواهیــم آن را در مقایســه با ترددها 
حساب کنیم، تنها دو درصد از ترددها مشمول جریمه 
شده اســت.« او بیشــترین میزان جریمه را متعلق به 
وسیله نقلیه‌ای با ۶۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان جریمه 
دانســت و گفت: »این خودرو توقیف شــده اســت.« 
او اعــام کرد که در ســال ۱۴۰۲ شــمار جانباختگان 
حــوادث رانندگــی، ۱۷ هــزار و ۱۷۷ نفــر اســت که 
4/9درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش داشته 
اســت. توجه نکردن به جلو، رعایت نکردن حق تقدم و 
ناتوانی در کنترل وســیله نقلیه، دلیل وقوع ۶۰ درصد 
تصادفات را به خود اختصاص داده‌اند. حسینی درباره 
تفکیک جانباختگان نیز گفت: »22/9درصد فوتی‌ها 
راننده، 22/7 درصد موتورسوار، ۲۴ درصد سرنشین و 

19/6درصد هم عابران‌پیاده بودند.«

تشکیل کارگروه مقابله با زمین‌خواری 
رییس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری از تشــکیل 
کارگروه ویژه مقابله با زمین خــواری برای برخورد با دانه 
درشت‌ها خبر داد. به گزارش ایسنا، عباس‌علی نوبخت 
در نشســت خبری روز گذشته این ســازمان، اعلام کرد: 
نظام‌نامــه مردمی‌ســازی فعالیت‌های منابــع طبیعی و 
آبخیزداری تدوین شــده اســت علاوه بر آن کارگروه ویژه 
مقابله با زمین خواری تشــکیل شــده اســت. در ســال 
جــاری ۳۰۰ تا ۳۴۰ هــزار هکتار عملیــات آبخیزداری 
در کشــور انجام شده اســت.  او ادامه داد: دولت مصمم 
اســت برای تامین اعتبارات راهکارهایی را در نظر بگیرد 
به عنوان نمونه از ظرفیت مولدسازی برای تحقق این امر 
مهم استفاده کند خوشبختانه اجرای ۲۰ میلیون هکتار 
آبخیزداری برای سه سال تهیه شود که از سال آینده آغاز 
می‌شــود.  نوبخت در ادامه به طرح کاشــت یک میلیارد 
درخت نیز اشاره کرد و گفت: تاکنون ۷۰ دستگاه در طرح 
کاشت یک میلیارد درخت همراهی کرده‌اند علاوه بر آن 
خیرین هــم وارد این کار شــده‌اند. تاکنون ۳۰۰ میلیون 

اصله نهال برای زراعت چوب در نظر گرفته شده‌اند

16 هزار بهبودیافته از سرطان
مدیرعامل مؤسسه محک می‌گوید که خانواده بزرگ 
محک، در ســال‌های فعالیت خود فقــط با ماندن در 
بخش خیریه، ورود نکردن به بهره‌برداری از بودجه‌های 
دولتی، وارد نشدن به عملیات تجاری و با اتکا به مردم، 
مســیر خود را طی می‌کند. آراسب احمدیان با اعلام 
اینکه، در تلاشــند تا آرزوهای فرزندان‌مان از بودن یا 
نبــودن به چگونه زندگی کــردن در آینده تغییر کند، 
ادامه می‌دهــد: »محک به‌صورت سیســتمی اداره 
می‌شود و ممکن است به‌نظر برسد شبیه یک کارخانه 
عمل می‌کنــد. 16 هــزار کودک مبتلا به ســرطان، 
بهبودیافتــه که به مســیر زندگی بــاز می‌گردند؛ این 
داستان موفقیت، ارزشمند است.« به گفته او، محک 
در برنامه استراتژیک سه‌ســاله خود، به تحول درمان 
براســاس جدیدترین پروتکل‌هــا و روش‌های درمانی 
که در بهترین بیمارستان‌های دنیا اجرا می‌شود، فکر 

می‌کند و در مسیر آن گام برمی‌دارد. 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

هرچند مشخص نیست با چه منظوری، این قسمت از پارک 
قیطریــه را انتخاب کردند که البتــه خلاف قانون و‏ مصوبات 

شورای شهر تهران است.
بااین‏حــال اما پرونــده احتمال تخلف در بوســتان‏های 
عمومی و پهنه‏های سبز تهران، همچنان باز است. هم‏میهن 
در گفت‏وگو با کارشناســان حوزه شــهری، عملکرد شورای 

شهر و شهرداری را درباره حفظ این فضاها بررسی کرد. 

پروژه حصارکشی تعطیل می‏شود �
پیگیری‏های هم‏میهن از اعضای شــورای شــهر نشــان 
می‏دهد که پروژه بوستان قیطریه به‏زودی تعطیل می‏شود. 
مهــدی عباســی، رئیــس کمیســیون عمران و شهرســازی 
شــورای شــهر تهران دربــاره آخرین وضعیــت پیگیری این 
موضوع ازسوی شــورا به هم‏میهن توضیح می‏دهد: »مجوز 
حصارکشــی در پــارک قیطریــه از طرف شــورایی مســتقر 
در معاونــت شهرســازی شــهرداری تهــران صادر شــده و 
درحال‏حاضر هم جلوی آن گرفته شــده است؛ چون اساساً 
جانمایی چنین ســازه‏ای در این‏محدوده اشــتباه اســت و 
قطعاً در شــورای شــهر با دقت موضــوع را دنبال می‏کنیم و 
امیدواریــم جلوی این پروژه را بگیریــم.« او ادامه می‏دهد: 
»فضای ســبز برای شهر تهران بســیار باارزش است و نباید 
اجازه دهیم، آســیب ببیند. قطعاً در این شهر به سرانه‏های 
دیگری مانند فضای ســبز نیاز داریم، اما جانمایی آنها نباید 
در تعــارض با هم قــرار گیرد. وقتی آنهــا را در تعارض با هم 
قرار می‏دهیم، نشــان می‏دهد که به مسائل حوزه شهری و 
عقاید و احکام اسلامی مسلط نیستیم، درنتیجه تصمیمات 

اشتباه می‏گیریم و التهاب اجتماعی ایجاد می‏کنیم.«
عباســی دربــاره مجــوز قطــع درختــان ایــن محدوده 
حصارکشی شده در پارک قیطریه هم می‏گوید: »در سازمان 
بوستان‏ها مجوزی برای جابه‏جایی 3‏درخت در این محوطه 
صادر شــده، اما این‏عــدد با تعداد درختانی کــه در منطقه 
قرار می‏گیرند و ممکن اســت جابه‏جا شــوند، تفاوت دارد؛ 
به‏همین‏دلیل به‏نظر می‏رسد، اعضای کمیسیون مربوطه در 
سازمان پارک‏ها هم قطعاً در این موضوع تجدیدنظر کنند.«
به گفته رئیس کمیســیون عمران و شهرســازی شــورای 
شــهر، ایــن حصار احتمــالًا برای ســاخت یک ســاختمان 
فرهنگی ایجاد شده، اما باتوجه به اینکه هنوز پروانه‏ای برای 
آن صادر نشــده، اطلاعات بیشتری درباره آن وجود ندارد و 
پروژه فعلًا تا ســاخت یک حصار کارگاهی پیش رفته است. 
او تاکید می‏کند که از نظر شــورای شهر، ساخت پروژه‏هایی 
قابل‏قبول اســت که کد پروژه آنها در بودجه ســالانه اعتبار 
داشته باشد، اما این پروژه هیچ اعتباری در میان پروژه‏های 
شــهرداری ندارد: »با ورود دادستانی و شورا و متوقف‏شدن 
پــروژه، بعید می‏دانم ســاختمانی در این محدوده ســاخته 

شود و قطعاً این پروژه متوقف خواهد شد.«

پیشنهاد ســاخت مســجد در دوره‏های قبلی  �
شهرداری 

پیشــنهاد ســاخت مســجد در بوســتان قیطریــه، در 
دوره‏های قبلی شــهرداری هم مطرح شده، اما به نتیجه 
نرســیده اســت. عبدالرضــا گلپایگانــی، معاون ســابق 
معمــاری و شهرســازی شــهرداری تهــران دراین‏بــاره به 
هم‏میهــن می‏گوید: »ســاخت مســجد یا هر ســاختمان 

دیگری در این فضا، مطابق ضوابط شهرســازی نیســت. 
در بوســتان‏هایی با مجوز ســاخت‏، تنهــا می‌توان در یک 
میزان مشخص- حدود 7 درصد ـ ساخت‌‌وساز انجام داد. 
این میزان هم باید به تصویب کمیســیون ماده پنج برسد 
تا مجوز ساخت‏وســاز یک پروژه فرهنگی صادر شــود. در 
دوره فعالیت ما، بحث ســاخت مســجد در پــارک قیطریه 
مطرح شد، ولی با آن مخالفت شد و دیگر پیگیری نشد.«

بوستان‏های تهران همیشه در خطرند  �
مجــوز ساخت‏وســاز در بوســتان‏های عمومــی بایــد 
شــهرداری  شهرســازی  و  معمــاری  معاونــت  ازســوی 
صادر شــود و ساخت‏وســاز در پارک‏ها نیز دســته‏بندی و 
پهنه‏بنــدی خاصــی دارد؛ مناطــق حفاظت‏شــده مانند 
پارک‏ها و فضای ســبز، کاربری »جی« دارند؛ یعنی نباید 
در آنها ساخت‏وساز انجام شــود. نوعی دسته‏بندی دیگر 
هــم به‏نام »جــی 21« وجــود دارد که به‏معنــی حفاظت 
مطلــق اســت و پارک‏ها هــم در همین دســته‏بندی قرار 
می‏گیرنــد. به‏همین‏دلیــل در این فضا هیچ ســاختمانی 
اجازه ساخته‏شــدن ندارد و تنها ســازه‏ای مانند سرویس 
بهداشــتی و کیوســک نگهبانی می‏تواند مجوز ســاخت 
بگیرد. کارشناسان حوزه شــهری به هم‏میهن می‏گویند، 
ســاختار فعلی مدیریت شهری باعث می‏شــود که تهران 

همیشه در معرض این خطر قرار داشته باشد. 
خبــر ساخت‏وســاز در بوســتان‏های تهــران و برنامــه 
شــهرداری برای ایــن موضوع، تازه نیســت و می‌توان آن 
را در هــر دوره‌ای از مدیریت شــهری تهران پیگیری کرد. 
آخریــن موارد آن را در دوره اخیر هم می‌بینیم. زمســتان 
1400 علیرضا زاکانی، شــهردار تهران، در صحن شورای 
شــهر تهــران و در زمان ارائه اولین بودجــه دوران فعالیت 
خود، به ۴۴هزار هکتار فضای ســبز پیرامونی شهر اشاره 
کــرده و گفته بود کــه در ۹پهنه آن بــرای بارگذاری مجوز 
وجود دارد. به گفته او: »اگر در 8 بوستان پیرامونی مجوز 
ساخت‌وساز داده شــده و باید درصدها را بارگذاری کنیم 
تــا برای مثال ۵ هتل ۵ تا ۷ ســتاره بســازیم، در گام اول 
روی 5 پهنــه دیگــر مطالعه انجــام دادیم و بــرای 5 پهنه 
دیگر بارگذاری می‏کنیم که بتوانیم هتل‏های پنج‏ســتاره 
و مجتمع‏های بزرگ تاســیس کنیم که هم مجوز دارد، هم 
مردم و گردشــگران بتوانند به‏نحو احســن از آن استفاده 
کنند.« طبق گفته‏های زاکانی، در همان سال شهرداری 
در 8 ‏نقطه بوســتان‏های جنگلــی، مجوز‏هایی برای ارائه 

خدمات گردشگری دریافت کرده بود.
زاکانی تیرماه امســال هم دوباره به این موضوع اشاره 
کرده و گفته بود که حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه 
مشــارکتی در شــهرداری تهران تعریف شــده اســت که 
بخشــی از آن‏ها ســاخت ۷ تا ۸ هتل ۵ تا ۷ ستاره است. 
بااین‌حــال چندی‌پیش یونس بابایی، رئیس ســابق اداره 
جنــگل‏داری منابع‏طبیعــی و آبخیزداری اســتان تهران 
اعلام کرد که تا سال ۱۴۰۰، مدیریت 8 پارک به شهرداری 
تهــران واگذار شــد و باید در قالــب برنامــه مدونی که به 
تصویب ســازمان جنگل‏ها رسیده اســت، فعالیت کنند: 
»این پارک‏ها کوهســار، تلو، ســوهانک، چیتگر، لویزان و 
ســرخه‏حصار بوده‏اند. ما در دستورالعمل‏ها چیزی به‏نام 
هتل نداشتیم و اگر هم سازه‏ای باشد، سازه سبک است. 

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی

آرش میلانی
عضو شورای شهر 

پنجم:
در دوره‏های قبلی 

شورا که بحث 
ساخت‏وساز در 

پارک‏های عمومی 
شهر مطرح شد، 

مصوبه‏ای به 
تصویب رسید که 

به‏هیچ‏عنوان اجاره 
تغییر کاربری در 

پارک‏ها داده نشود، 
اما در این دوره 
شاهد روندی رو 
به عقب هستیم. 

این موضوع نشانه 
خوبی برای سازمان 

بوستان‏ها نیست. 
چطور این سازمان 

اجازه داده که 
این ماجرا رخ 

دهد؟ این روند در 
مشاعات سبز تهران 

نگران‏کننده است

حصارهای 
وـنی غیرقان

»هم‏میهن« پرونده بوستان‏های 
در معرض خطر ساخت‏وساز در 

تهران را بررسی کرد

خبر حصارکشــی در پارک قیطریه تهران، یکی از بزرگترین 
و قدیمی‏تریــن بوســتان‏های عمومــی شــهر در یک‏مــاه 
گذشــته بازخوردهای گســترده‏ای در رســانه‏ها داشــت و 
واکنش‏های زیادی به آن شد. حصارکشی در پارک قیطریه 
برای ساخت‏وســاز که به گفته شورای شهر با هدف ساخت 
مســجد انجام شد، در شــرایطی رخ داد که افزایش سرانه 
فضای ســبز پایتخت، یکی از مهم‏تریــن تبلیغات مدیریت 
شــهری فعلی اســت و بــه صــورت مــداوم روی آن تاکید 

می‏کند. 
این موضوع اما آنقدر گســترده شــد که شــورای شــهر 
هــم به آن واکنش نشــان داد و وعده داد کــه به‏زودی این 
تخلــف پیگیــری و حصارهــا برچیده می‏شــود. مهم‏ترین 
نگرانی اهالی این منطقه، قطع درختان و ســاخت مسجد 
یا پاساژ در محیطی بود که ساخت‏وساز در آن ممنوع است 
و می‏تواند به فضای این بوســتان مهم شــهر تهران آسیب 
برســاند. بررســی‏های میدانی هم‏میهن نشان می‏دهد که 
اطــراف این حصــار، تابلویی درباره مالــک و مجری پروژه 
وجود ندارد و خبری از قطع درخت و گودبرداری نیســت. 
ســاکنان این محــدوده به هم‏میهن  می‏گوینــد: »ما هنوز 
متوجه نشده‏ایم، ماجرای ساخت مسجد یا پاساژ چیست؟ 
قیطریه یکی از مذهبی‏ترین مناطق شمال تهران است و پر 
از مسجد، امامزاده و حوزه علمیه است. در 300متری این 
پارک سه‏مســجد و امامزاده قرار دارد و لزومی ندارد مسجد 
دیگری در این محدوده ساخته شود. در همین منطقه هم 
سه پاساژ وجود دارد و دیگر نیازی به پاساژ جدید نیست.«
پس از واکنش اعضای شــورای شــهر، همه‏چیز متوقف 
شــد. پیش‌ازاین ناصر امانی، عضو شــورای شــهر تهران در 
واکنش به حصارکشــی در این پارک گفته بود: »در آســتانه 
هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، خبری منتشــر شــد 
که قســمتی از بوســتان قیطریه حصارکشــی شــده و قصد 
جابه‏جایــی درختان و ساخت‏وســاز در آن بخش بوســتان، 
مطرح شــده بود. حــدود ۱۵۰۰ مترمربع از ضلع شــمالی 
بوســتان، حصارکشــی شــده و داخل محوطه هنــوز فعل و 
انفعالــی صورت نگرفته؛ نه درختی قطع شــده، نه جابه‏جا 
شــده و نه حتی گودبرداری شــده اســت. فقط حصارکشی 
شده است.« امانی این را هم گفته بود که :»ساخت‏وساز در 
بوســتان‏ها به‌جز در حد خدمات ضروری مثل سرویس‏های 
بهداشــتی و نمازخانه ممنوع است، ازسوی‌دیگر بوستان‏ها 
پهنه G به‌شــمار می‏روند و تغییر کاربری پهنه بدون مصوبه 
مراجــع قانونــی، ممنوع اســت. ضمن اینکــه فاصله ۳۰۰ 
تا ۵۰۰ متری همین بوســتان، مســجد هســت و اگر کسی 
بخواهد نماز بخواند هیچ مشــکلی بــرای ادای فریضه نماز 
نــدارد. در محوطه‏ای کــه دور آن حصار کشــیده‏اند ۱۵ تا 
۱۸ درخت ارزشــمند با قطر چند‏ده سانتی‏متری و قدیمی 
وجــود دارد کــه امــکان جابه‏جایــی آن‏ها حتــی در فصل 
مناســب هم نیســت. علاوه بــر ده‏ها اصله درخــت دیگر و 
پوشش گیاهی، محوطه را پوشــش داده‏اند که باید از آن‏ها 
مراقبت شــود. ضمن تشکر از شــهرداری تهران برای توقف 
عملیات اجرایی، تذکر می‏دهم که در اسرع‌وقت حصارهای 
نصب‏شــده را هم جمع کنند و ســاختمان قدیمی سرویس 
بهداشتی این بوســتان را نوســازی کرده تا مردم بتوانند از 
آن اســتفاده کننــد. امیدوارم این توقف، ادامــه پیدا کند.« 
به گفته این عضو شــورای شــهر تهران، یک خیر، مبلغی را 
نذر ســاخت مســجد کرده و فرزندانش در تلاش برای ادای 
نذر پدر، تعامل و رایزنی‏هایی با مســئولان مرتبط داشــتند، 

گزارش 
شهری


